
Et værktøj man kan stole på

Det er ikke blevet nemmere at holde sig ordentligt opdateret, når man er
professionel i byggebranchen. Til gengæld er det mindst lige så vigtigt, som det altid
har været. Tegnestuechef hos Sahl Arkitekter, Bjarne Andersen, møder denne
udfordring med ro i sjælen.

Der sker en masse nyt i byggebranchen. Nye reglementer, bekendtgørelser, vejledninger,
normer og standarder oversvømmer byggeriet i disse år. Jo hurtigere det går, jo sværere er
det blevet for den enkelte ude i tegnestuerne at holde sig ordentligt opdateret:

- Med alle de nye regler, der skyller ind over byggeriet, er presset på at følge ordentligt med
øget. For os er det alfa omega at være helt opdaterede - det er et spørgsmål om overlevelse i
branchen. Derfor er jeg glad for at have et arbejdsredskab, som jeg stoler på, og som netop
kan holde mig helt ajour med alt, hvad der er relevant at vide på lov- og erfaringsområdet
inden for byggeriet, siger Bjarne Andersen, tegnestuechef i Sahl Arkitekter og uddyber, at han
derudover også ind imellem supplerer med søgninger i Google:

- Det hænder, at jeg finder en ny vejledning direkte via Google og derfra klikker mig ind på
den relevante hjemmeside og henter vejledningen der. Men som regel er det nemmere at finde
det, man skal bruge, ét og samme sted. Dét sted er for mit vedkommende Byggedata. Med et
abonnement på Byggedata er jeg fri for at bruge tid på at finde rundt på en masse forskellige
hjemmesider. I Byggedata ved jeg, at jeg kan finde det, jeg har brug for, og at vi hos Sahl
Arkitekter samlet set kan gøre det noget hurtigere, end hvis vi hver især skulle google os til
det hele. For ud over at alt stoffet er samlet, sorteret og prioriteret, så giver brugerfladen en
ensartet struktur med gode tværgående søgemuligheder, så man hurtigt er fremme ved det
dokument man skal bruge, siger Bjarne Andersen.

Danske Standarder i tillægsabonnement
Hos Sahl Arkitekter har man et grundabonnement på Byggedata – både i papirversion og i
netversion, og det har man haft i mange år. Det eneste Bjarne Andersen savner i Byggedata er
de Danske Standarder: - Jeg er klar over, at der indgår fire valgfri standarder i vores
grundabonnement, men vi har jo brug for mange flere, og så er det irriterende at skulle ind



flere steder, siger Bjarne Andersen. Men dette er faktisk slet ikke nødvendigt. Byggedata HAR
stadig Danske Standarder, som man kan tilkøbe som et tillægsabonnement, så det netop er
muligt at tilgå alle sine standarder og eurocodes via Byggedata: - Det vidste jeg ikke, man
havde mulighed for, men det lyder som noget, vi godt kunne finde på at få anskaffet os,
afrunder Bjarne Andersen.


